СОВЕТ
ИВАНТЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ИВАНТЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Четвертое заседание шестого созыва

РЕШЕНИЕ №19

от 27 ноября 2023 года
с. Ивантеевка

О вынесении на публичные слушания
проекта решения Совета Ивантеевского
муниципального образования
Ивантеевского муниципального района
Саратовской области
«О внесении изменений
в решение Совета Ивантеевского
муниципального образования
от 09.07.2019 г.№18
«Об утверждении Правил об организации
 благоустройства территории Ивантеевского
 муниципального образования»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  от 31 октября 2018 г. №102-ЗСО «Об утверждении порядка определения границ территорий, прилегающих к зданию, строению, сооружению, земельному участку», решением Совета Ивантеевского муниципального образования от 22.12.2021 года №40 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в Ивантеевском муниципальном образовании Ивантеевского  муниципального района Саратовской области», Уставом Ивантеевского муниципального образования, Совет Ивантеевского муниципального образования  Ивантеевского муниципального района Саратовской области РЕШИЛ:
	1. Вынести на публичные слушания проект решения Совета Ивантеевского муниципального образования Ивантеевского муниципального района Саратовской области «О внесении изменений в решение Совета Ивантеевского муниципального образования  от 09.07.2019 г.№18 «Об утверждении Правил организации благоустройства территории Ивантеевского муниципального образования» (Приложение №1).
2. Публичные слушания назначить на 20 декабря 2023 года в 10.00 часов в зале заседаний администрации Ивантеевского муниципального района.
3. Утвердить состав рабочей группы  по организации подготовки и проведения  публичных слушаний (Приложение №2).
	4. Граждане, проживающие на территории Ивантеевского муниципального образования, обладающие избирательным правом, вправе участвовать в публичных слушаниях в целях обсуждения проекта решения Совета Ивантеевского муниципального образования Ивантеевского муниципального района Саратовской области «О внесении изменений в решение Совета Ивантеевского муниципального образования  от 09.07.2019 г.№18 «Об утверждении  Правил об организации благоустройства территории Ивантеевского муниципального образования» посредством:
- подачи организатору публичных слушаний замечаний и предложений в письменной форме в срок до дня проведения публичных слушаний;
- подачи организатору публичных слушаний замечаний и предложений в устной форме в день проведения публичных слушаний;
- непосредственного участия в публичных слушаниях.
5. Замечания и предложения в письменной форме и (или) устной форме граждане вправе представить организатору публичных  слушаний в срок со дня обнародования настоящего решения  до        года по рабочим дням с 9.00 до 16.00  часов по адресу: с. Ивантеевка, ул. Советская, 14, тел.  5-16-39 (здание Администрации Ивантеевского муниципального района).
	Замечания и предложения в письменной и (или) устной форме граждане вправе представить председательствующему в день проведения публичных слушаний до окончания публичных слушаний по месту их проведения.
	Все замечания и предложения, представленные в установленный срок, подлежат внесению в протокол публичных слушаний.
	При проведении публичных слушаний все участники публичных слушаний вправе высказать свое мнение о проекте «О внесении изменений в решение Совета Ивантеевского муниципального образования  от 09.07.2019 г.№18 «Об утверждении Правил об организации благоустройства территории Ивантеевского муниципального образования» и о замечаниях и предложениях по указанному проекту, задать вопросы разработчику проекта и экспертам.
 6. Опубликовать настоящее решение в официальном информационном сборнике «Ивантеевские вести» и разместить на сайте администрации Ивантеевского муниципального района в сети «Интернет».
7. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.

Глава  Ивантеевского
муниципального образования
Ивантеевского муниципального
района Саратовской области                                                И.В. Черникова

Приложение №1
 к решению Совета Ивантеевского
муниципального образования
 от 27.11.2023 г. №19
 «О вынесении на публичные слушания
проекта решения Совета Ивантеевского
муниципального образования
Ивантеевского муниципального района
Саратовской области
«О внесении изменений
в решение Совета Ивантеевского
муниципального образования
  от 09.07.2019 г.№18
«Об утверждении Правил
об организации благоустройства территории
Ивантеевского муниципального образования»

Р Е Ш Е Н И Е (Проект)

от 27 ноября 2023 года
с. Ивантеевка

«О внесении изменений
в решение Совета Ивантеевского
муниципального образования
от 09.07.2019 г.№18
«Об утверждении   Правил
об организации благоустройства территории
Ивантеевского муниципального образования»

В соответствии со ст.45.1 Федерального  закона от 06.10.2003              №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31 октября 2018 №102-ЗСО «Об утверждении порядка определения границ территорий, прилегающих к зданию, строению, сооружению, земельному участку», Уставом Ивантеевского муниципального образования, Совет Ивантеевского муниципального образования  Ивантеевского муниципального района Саратовской области РЕШИЛ:
1. Внести в часть 6 раздела II в приложение №1 к решению  Совета Ивантеевского   муниципального образования  от 09.07.2019 г.№18 «Об утверждении Правил об организации  благоустройства территории Ивантеевского   муниципального образования» следующие изменения и дополнения:
1.1. абзацы второй и третий изложить в следующей редакции:
«для многоквартирных домов (за исключением многоквартирных домов, земельные участки под которыми не образованы или образованы по границам таких домов) - 10 метров;
для индивидуальных жилых домов - 5 метров;».
1.2. Дополнить абзацами четвертым и пятым следующего содержания:
«для домов блокированной застройки - 5 метров;
для пристроенных к многоквартирным домам нежилых зданий, строений, сооружений (не являющихся единым объектом с многоквартирным домом) - 10 метров;».
1.3. Абзацы четвертый – семнадцатый считать соответственно абзацами шестым – девятнадцатым.

Глава  Ивантеевского
муниципального образования
Ивантеевского муниципального
района Саратовской области                                      		 И.В. Черникова

[bookmark: _GoBack]
                222222222222222222222222222222222222222222222222222222222222222222222222222222222222222222222222222222222222222222222222222222
Приложение №1
 к решению Совета Ивантеевского
муниципального образования
 от 27.11.2023 г. №19
 «О вынесении на публичные слушания
проекта решения Совета Ивантеевского
муниципального образования
Ивантеевского муниципального района
Саратовской области
«О внесении изменений
в решение Совета Ивантеевского
муниципального образования
  от 09.07.2019 г.№18
«Об утверждении Правил
об организации благоустройства территории
Ивантеевского муниципального образования»

Р Е Ш Е Н И Е (Проект)

от 27 ноября 2023 года
с. Ивантеевка

«О внесении изменений
в решение Совета Ивантеевского
муниципального образования
от 09.07.2019 г.№18
«Об утверждении   Правил
об организации благоустройства территории
Ивантеевского муниципального образования»

В соответствии со ст.45.1 Федерального  закона от 06.10.2003              №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31 октября 2018 №102-ЗСО «Об утверждении порядка определения границ территорий, прилегающих к зданию, строению, сооружению, земельному участку», Уставом Ивантеевского муниципального образования, Совет Ивантеевского муниципального образования  Ивантеевского муниципального района Саратовской области РЕШИЛ:
1. Внести в часть 6 раздела II в приложение №1 к решению  Совета Ивантеевского   муниципального образования  от 09.07.2019 г.№18 «Об утверждении Правил об организации  благоустройства территории Ивантеевского   муниципального образования» следующие изменения и дополнения:
1.1. абзацы второй и третий изложить в следующей редакции:
«для многоквартирных домов (за исключением многоквартирных домов, земельные участки под которыми не образованы или образованы по границам таких домов) - 10 метров;
для индивидуальных жилых домов - 5 метров;».
1.2. Дополнить абзацами четвертым и пятым следующего содержания:
«для домов блокированной застройки - 5 метров;
для пристроенных к многоквартирным домам нежилых зданий, строений, сооружений (не являющихся единым объектом с многоквартирным домом) - 10 метров;».
1.3. Абзацы четвертый – семнадцатый считать соответственно абзацами шестым – девятнадцатым.

Глава  Ивантеевского
муниципального образования
Ивантеевского муниципального
района Саратовской области                                      		 И.В. Черникова
                222222222222222222222222222222222222222222222222222222222222222222222222222222222222222222222222222222222222222222222222222222